
Sprawozdanie merytoryczne za rok 2008

Celem stowarzyszenia Grupa eFTe Warszawa jest promowanie wśród konsumentów i konsumentek  wiedzy oraz 
praktycznych rozwiązań z zakresu świadomej konsumpcji i sprawiedliwego handlu, ze szczególnym uwzględnieniem 
wspierania rozwoju krajów Globalnego Południa oraz promocji postaw proekologicznych. Stowarzyszenie zostało 
zarejestrowane w 2006 roku.

W 2008 roku Grupa eFTe Warszawa zrealizowała następujące działania:
1. eFTe CookBook, Projekt Pt: Zrównoważony rozwój od kuchni. Projekt finansowany przez Fundację Edukacja dla 
Demokracji przy wsparciu Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Wartość projektu: 21 550 PLN
Projekt dotyczył wyborów konsumenckich dokonywanych przy zakupie żywności, które mają związek ze stanem 
środowiska oraz kształtowaniem stosunków społeczno-ekonomicznych. Swoją tematyką szczególnie uwzględniał 
zmiany klimatyczne na świecie z naciskiem na sytuację krajów rozwijających się. Celem realizacji projektu było 
zwiększenie świadomości młodych konsumentów na temat możliwości zmniejszenia negatywnego wpływu na stan 
środowiska naturalnego związanego z produkcją i dystrybucją żywności oraz na temat sytuacji mieszkańców krajów 
rozwijających się. Poprzez publikację zrównoważonej książki kucharskiej chcieliśmy pokazać, w jaki sposób 
codzienne decyzje związane z podstawową czynnością jaką jest przyrządzanie posiłków mają wpływ na środowisko 
naturalne oraz życie mieszkańców Globalnego Południa. W ramach projektu została opublikowana w wersji 
papierowej 2000 sztuk książki. Została również przygotowana wersja elektroniczna do pobrania ze strony 
www.efte.org

2. eFTe radzi, projekt pod nazwą „eFTe twoŻy nowe horyzonty”. Projekt finansowany przez Fundację Edukacja dla 
Demokracji przy wsparciu Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Wartość projektu: 14 790 PLN
Celem projektu była interaktywna edukacja i promocja idei świadomej konsumpcji, a także stworzenie forum wymiany 
poglądów na temat odpowiedzialnej konsumpcji w aspekcie środowiskowym i społecznym. W ramach projektu 
stworzonych zostało 6 krótkich filmów animowanych dotyczących świadomej konsumpcji. Ponadto stworzone zostały 
scenariusze zajęć lekcyjnych dla uczniów gimnazjum i liceów dotyczące świadomej konsumpcji. Spoty obejrzeć można 
na stronie WWW.efte.org Wyświetlane również będą w ramach festiwalu Era Nowe Horyzonty organizowanego przez 
Stowarzyszenie Nowe Horyzonty. 

3. Spacerownik czyli przewodnik po świadomej konsumpcyjnie Warszawie i Krakowie. Projekt zrealizowany 
wspólnie z Polską Zieloną Siecią. Projekt polegał na zebraniu, opisaniu i sprawdzeniu miejsc przyjaznych 
świadomemu konsumentowi. Dzięki przewodnikowi możemy dowiedzieć  się m.in. gdzie kupić w Warszawie kawę z 
certyfikatem Sprawiedliwego Handlu, gdzie oddać do naprawy rower,  co zrobić  z książkami, których już nie 
potrzebujemy? Spacerownik w wersji papierowej i elektornicznej dostępny jest na stronie www.efte.org 

4.  Made in China - Doc Review 2008
W  ramach Festiwalu Planete Doc Review eFTe zorganizowało pokaz filmu dokumentalnego “Chiny w kolorze blue”, 
reż. M. Peled oraz debatę na rzecz praw pracowniczych pt. ” Wyprodukowane w Chinach - kto za to płaci? Codzienne 
wybory konsumenckie a prawa pracownicze” z udziałem m.in. chińskich działaczek Pui Lin Sham i Ting Yuk Staphany 
Wong, Matthiasa Rau, przedstawiciela FairWear.de, niemieckiej firmy zajmującej się etyczną produkcją ubrań oraz 
szefa Azjatyckiego Centrum Biznesu i autora książki “Chiny w Roku Olimpiady”, Radosława Pyffla poprowadził 
Maciej Kuźmicz, dziennikarz Gazety Wyborczej i autor bloga Świat Inaczej.
Podejmowanie świadomych decyzji konsumenckich jest prawem każdego i każdej z nas, nie róbmy tego w oderwaniu 
od rzeczywistości tysięcy chińskich pracownic i pracowników.
Debtę zorganizowaliśmy we współpracy z Polską Akcją Humanitarną i Koalicją KARAT. Film i debata przyciągnęły do 
kina około 500 osób, a dyskusja trwała ponad godzinę. 
5. Dekonsumpcja 2008
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Zrób to sam. Grupa EFTE Warszawa i Plan B zorganizowały w maju 2008 dwudniowe święto świadomej konsumpcji - 
weekend pełen działania, myślenia, rozmawiania, wspólnego znajdowania nowych dróg świadomej konsumpcji i 
łamania starych przyzwyczajeń. Impreza odbywała się całymi dniami w otwartej warszawskiej przestrzeni.
W Planie B zorganizowano warsztaty o świadomej konsumpcji, sprawiedliwym handlu, etycznej modzie, 
zrównoważonej żywności. Do tego odbyły się warsztaty szycia, można było odwiedzić stoisko naprawy rowerów, 
obejrzeć  pokaz mody z Wymienialni i  wspólnie pomalować stary samochód. Była tez wspólna gra we frisbee na 
świeżym powietrzu. A wieczorem pokazy filmów i koncert. Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny. Sprawdź, co ty 
możesz zrobić. Znajdziesz tu coś dla siebie. W imprezie uczestniczyło ponad 2000 osób.

6. EFTE Piknik 2008
W czerwcu wspólnymi siłami eFTe zorganizowało piknik na Saskiej Kępie. Była wyprzedaż garażowa, gotowanie i 
gadanie. Każdy uczestnik mógł aktywnie włączyć się w piknik poprzez przyniesienie starych, badź niepotrzebnych , 
bądź niepasujących ubrań i rzeczy domowych. Piknik był okazją do promowania działań eFTe, fairtrade’owej Kępa 
Cafe i ogólnie świadomej konsumpcji. 

7. Partnerstwo przy projekcie Centrum Edukacji Obywatelskiej - Aktywni z Natury
Aktywni z natury – Młodzi ambasadorzy skarbów natury małej  ojczyzny to program edukacyjny realizowany od 
marca przez Centrum Edukacji Obywatelskiej. Do współpracy CEO zaprosiło organizacje pozarządowe, 
przedstawicieli świata biznesu oraz samorządy terytorialne. Głównym celem przedsięwzięcia jest zachęcanie młodych 
ludzi do podejmowania lokalnych działań w duchu zrównoważonego rozwoju. Dzięki programowi gminy i powiaty 
zyskają możliwość  wspierania działań uczniów i liderów ekologicznych podejmowanych na ich terenie. Uczniowie 
będą realizowali autorskie projekty, dzięki którym ich rówieśnicy i społeczność  lokalna dowiedzą się jak skutecznie i 
odpowiedzialnie działać na rzecz ochrony środowiska w swoich społecznościach i na czym polega zrównoważony 
rozwój. Akcje uczniów będą wspierane przez nauczycieli, lokalnych liderów związanych z ochroną środowiska oraz 
samorządy. Grupa eFTe Warszawa została zaproszona do projektu jako eksperci. Prowadziliśmy w szkołach warsztaty, 
opracowaliśmy kilka scenariuszy lekcji, odpowiadaliśmy na pytania uczniów. 

Więcej informacji na temat prowadzonych przez nas działań można znaleźć na stronie www.efte.org 
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